ketinggian. Dalam istilah fiqh riba berarti

penambahan suatu hal yang diganti (sejenis).81 Riba

digolongkan menjadi tiga, yaitu:82

1. Riba Fadl

Riba Fadl adalah kelebihan jumlah dari

salah satu pihak dalam transaksi jual beli dengan

objek tertentu. ‘Ubadah Ibn a-Samit (w. 34/654)

menggolongkan barang-barang tertentu menjadi

enam, yaitu emas, perak, gandum, jawawut,

tamar (kurma) dan garam.

2. Riba Al-Yadd

Riba Al-Yadd adalah jual beli yang berakhir

dengan penyeragan kedua barang pengganti

dimana salah satu barang pengganti tidak

disebutkan waktunya akan tetapi riba ini terjadi

islam, bertugas memberikan fatwa.168

Majelis ulama Indonesia adalah Lembaga

independen yang merangkul ulama, zuama dan

cendekiawan islam untuk membimbing, membina dan

menyayomi umat islam Indonesia. Majelis ulama

Indonesia berdiri di Jakarta pada 17 Rajab 1395

Hijriah atau 26 Juli 1975 Masehi. MUI bertugas

membantu pemerintah melakukan hal-hal untuk

kemaslahatan umat Islam dengan mengeluarkan fatwa

dalam kehalalan makanan, penentuan kebenaran

sebuah aliran dalam agar Islam dan hal-hal keagamaan

yang bersangkutan dengan lingkungannya.169

kekeliruan, akan diubah dan

disempurnakan sebagaimana

mestinya192.

DEWAN SYARI'AH NASIONAL MAJELIS ULAMA

INDOESIA

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal : 3 Sya’ban 1430 H

25 Juli 2009 M

C. Tiktok E-Cash

1. Pengertian Tiktok E-Cash

Aplikasi tiktok adalah platform yang

menyuguhkan konten-konten yang menggabungkan

subtansi audio visual berupa video yang dirancang oleh

creator dengan berbagai macam tema seperti dance.

Masask, make up ataupun konten edukasi dan